



W Wolicy zakończono budowę i otwarto nowoczesny ośrodek zdrowia



Czytaj str. 8

**Chęciny na Święta
rozbrzmiały kołędami**



Czytaj str. 7

**Ulice Długa i Małogoska
w Chęcinach przeszły kompleksowe
remonty. Wszystko dzięki
rządowemu dofinansowaniu**



Czytaj str. 11

**Synagoga w Chęcinach
zostanie kompleksowo
odrestaurowana. Umowa
z wykonawcą inwestycji podpisana**



Czytaj str. 19



Szanowni Państwo,

Początek nowego roku zawsze jest czasem planów, zamierzeń i nowych perspektyw. Wierzę, że pomimo trudności ekonomicznych i gospodarczych na całym świecie, związanych z trwającym konfliktem zbrojnym w Ukrainie, ten rozpoczynający się rok pozwoli nam na realizację zaplanowanych zadań budżetowych i wszelkich przedsięwzięć.

Styczeń rozpoczął się optymistycznie, bowiem odbyło się uroczyste otwarcie Ośrodka Zdrowia w Wolicy. W wydarzeniu tym wzięło udział wielu znamienitych gości, którzy pomogli w powstaniu tego obiektu, a mieszkańcy nie kryli zadowolenia z nowych warunków świadczonych usług medycznych. Ku końcowi zbliża się również budowa budynku biblioteki wraz z miejscem dla seniorów. Podpisaliśmy także umowę na realizację odrestaurowania XVII-wiecznej synagogi. Zakończył się remont ulicy Małogoskiej, ulicy Długiej oraz ulicy Dobrzączka w Chęcinach, a także drogi Jedlnica - Bolmin i drogi na osiedlu w Skibach. Trwa przebudowa drogi Starochęciny-Przymiarki-Lipowica, Siedlce - Łukowa oraz dalej kontynuowane są prace przy budowie długiego odcinka kanalizacji przy rdzennej ulicy Zelejowa. Ważnym wydarzeniem było również podpisanie umowy na budowę ronda turbinowego do Czerwonej Góry.

Pod koniec minionego roku mogliśmy wziąć udział w różnych wydarzeniach świątecznych. Na Rynku

w Chęcinach odbył się kiermasz świąteczny i wspólne śpiewanie kolęd. W każdej szkole dzieci zaprezentowały jasełka bożonarodzeniowe, a Przedszkole Samorządowe zachwyciło widzów „Bajkowymi jasełkami”, które zgromadziły prawdziwe tłumy w Hali „Pod Basztami”. Jestem przekonany, że i ten rok będzie czasem realizacji ciekawych inicjatyw.

Już w następnym numerze przeczytacie Państwo o wydarzeniu religijno-patriotycznym rozpoczynającym obchody 160. rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego. Przez cały rok mogą Państwo zwiedzać nasz Zamek, który oferuje ciekawe, tema-

tyczne wydarzenia w murach średniowiecznej warowni. O tym, co się na Zamku odbyło w ubiegłym roku i jaką popularnością cieszy się wśród turystów, przeczytacie w tym numerze. Wierzę, że również synagoga przyciągnie podobne rzesze odwiedzających, co przeloży się na efekt ekonomiczny odrestaurowanego obiektu.

Planów i sił do ich realizacji z pewnością nam nie brakuje. Ze względu na niepewną sytuację gospodarczą w kraju, do wykonywania poszczególnych zadań musimy podchodzić z dużą dozą ostrożności. Znaczny wzrost cen nośników energetycznych, wzrost stóp procentowych i galopująca inflacja powodują, że coraz więcej środków wykorzystujemy na bieżące wydatki, co znacznie ogranicza nasze możliwości inwestycyjne. Niestety problem ten dotyczy wszystkich samorządów. Możemy mieć tylko nadzieję, że sytuacja na świecie zacznie się stabilizować, a my na nowo będziemy mogli bezpiecznie planować kolejne długofalowe zadania inwestycyjne.

Niech ten Nowy 2023 Rok przyniesie nam zdrowie i pomyślność w realizacji potrzebnych działań na rzecz lokalnych wspólnot Gminy i Miasta Chęciny

Z wyrazami szacunku

Robert Jaworski
Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny

Gmina Chęciny zrealizuje projekt poświęcony pamięci bohaterów powstania styczniowego

Dzień wspomnień w byłym więzieniu carskim, uroczysta Msza Święta, żywa lekcja historii z udziałem grup rekonstrukcyjnych, wykłady, warsztaty oraz wystawa fotograficzna – tak Chęciny będą obchodzić 160. rocznicę powstania styczniowego. Gmina Chęciny pozyskała środki w kwocie 26 tysięcy złotych z Programu Dotacyjnego Biura Programu Niepodległa „Powstanie Styczniowe 1863 – 1864” na realizację projektu pn. „Lata nadziei i walki 1863/64. Chęciny pamiętają”.

Na przełomie lat 1863/64 wielu Polaków swą miłość do Ojczyzny przypłaciło życiem lub wygnaniem na Syberię. Niewiele było rodzin, których w jakiś sposób nie dotknęła tragedia utraty bliskich lub represje. Pomimo to Ojczyzna była dla nich najważniejsza, a przeciwności jednoczyły naród. - Z okazji 160. rocznicy powstania styczniowego chcemy upamiętnić lokalnych bohaterów. 22 stycznia, podczas niezwykle „Dnia wspomnień” w byłym więzieniu carskim została zorganizowana wystawa fotograficzna Rok 1863 /64 o charakterze rekonstrukcyjnym wzbogacona zbiorami kolekcjonerskimi miłośników historii Roku 1863 /64. Przy współpracy ze Szkołą Podstawową w Chęcinach, podczas warsztatów tematycznych, będziemy uczyć naszą młodzież, co znaczy patriotyzm, bohaterstwo bez granic i jak ważna jest pamięć o historii narodu. Stworzymy także możliwość poznania i zrozumie-

nia tych wydarzeń w maju podczas „Żywej lekcji historii o roku 1863/64”, którą uświetni obecność grup rekonstrukcyjnych – powieździął burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski.

Projekt ma na celu upamiętnienie bohaterów powstania styczniowego na przykładzie „Pamiętników Ludomira Grzybowskiego Rok 1863” – powstańca styczniowego i mieszkańca Chęcin oraz opowiedzenie w ciekawy sposób młodzieży o historii powstania, a także zainspirowanie jej do samodzielnego poszukiwania i utrwalania od zapomnienia okrucich historii, szczególnie tej lokalnej. Dzięki uzyskanemu dofinansowaniu, uroczyste obchody 160. rocznicy powstania styczniowego w Chęcinach odbędą się w formie cyklu ciekawych wydarzeń, w terminie od stycznia do maja 2023 roku. O szczegółach będziemy informować Państwa na bieżąco.

Katarzyna Kazusek

W NUMERZE:

- Gmina Chęciny zrealizuje projekt poświęcony pamięci bohaterów powstania styczniowego
- Niech żyje nam Górnicy Stan! Barbórka w Miedziance
- Ekipa filmowa „Sanatorium miłości” na Zamku Królewskim w Chęcinach. To będzie wyjątkowa promocja gminy!
- Chęciny na Święta rozbrzmiały kolędami
- W Wolicy zakończono budowę i otwarto nowoczesny ośrodek zdrowia
- MEDALE „ZA DŁUGOLETNIĘ POŻYCIE MAŁŻEŃSKIE”
- Wigilijnie w Kole Łowieckim nr 10 „Jaźwiec” w Chęcinach
- Ulice Długa i Małogoska w Chęcinach przeszły kompleksowe remonty
- „Dobro drugiego człowieka było dla niego najważniejsze”
- Podsumowanie sezonu turystycznego na Zamku Królewskim w Chęcinach w 2022 roku
- Synagoga w Chęcinach zostanie kompleksowo odrestaurowana. Umowa z wykonawcą inwestycji podpisana
- Otwarte Mistrzostwa Województwa Świętokrzyskiego – II Turniej Ziemi Chęcińskiej o Puchar Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny
- Fotorelacja z widowisk jasełkowych
- Fotorelacja z uroczystego otwarcia Ośrodka Zdrowia w Wolicy

Niech żyje nam Górniczy Stan!

Barbórka w Miedziance

Uroczysta Msza Święta w intencji Górników, występy artystyczne i tradycyjna biesiada górnicza – tak 5 grudnia w Miedziance dziękowano Górnikom za ich całoroczną i ciężką pracę. Podczas gminnej Barbórki rozstrzygnięto także konkurs „120 lat wieży górniczej w Miedziance”.

Obchody górniczego święta rozpoczęły się uroczystą Mszą Świętą w kaplicy Św. Barbary w Miedziance pod przewodnictwem ks. Sylwestra Durlika z parafii pw. Najświętszego Serca Jezusa w Wiernej. Podczas homilii kapłan przybliżył historię Świętej Barbary, której ziemską wędrówka nie była łatwa. Po nabożeństwie, mieszkańcy oraz zaproszeni goście udali się do budynku Muzealnej Izby Górnictwa Kruszcowego, gdzie miały miejsce dalsze uroczystości.

Część artystyczna rozpoczęła się w podniosłej atmosferze od uroczystego odśpiewania hymnu górniczego „Niech żyje nam górniczy stan”. Minutą ciszy uczczono także górników, którzy odeszli od nas w ostatnim czasie. Następnie burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Robert Jaworski powitał przedstawicieli branży górniczej i wszystkich uczestników wydarzenia oraz złożył górnikom życzenia. Burmistrz przypomniał także piękną, górniczą historię Miedzianki.

Największym potencjałem Gminy i Miasta Chęciny są ludzie, dlatego dziękuję Państwu za tak liczne przybycie. Spotykamy się po dwuletniej przerwie, aby kultywować tradycje górnicze, które stanowią nieodłączną część historii naszej gminy i malowniczej miejscowości Miedzianki. Barbórka to ważne święto, które w naszej polskiej tradycji i kulturze jest wyjątkowo celebrowanym świętem. Wszyscy wiemy, że Chęciny są nie tylko znane z górującego nad miastem Zamku Królewskiego, ale również z faktu, że już od średniowiecza tętniło tu życie gwarów. Cieszę się, że wśród nas są górnicy. Życzę Wam drodzy Górnicy zdrowia, ludzkiej życzliwości oraz wszelkiej pomyślności. Niech Święta Barbara nieustannie otacza Was i Wasze Rodziny opieką, zapewniając poczucie bezpieczeństwa i pewności dnia jutrzejszego. Szczęść Boże! – powiedział burmistrz Robert Jaworski, po czym przeczytał napisany specjalnie na tę okoliczność wiersz



Msza Święta za osoby w górnictwie odbyła się w kaplicy Św. Barbary w Miedziance pod przewodnictwem ks. Sylwestra Durlika z parafii pw. Najświętszego Serca Jezusa w Wiernej

o wieży w Miedziance pt. „Nasza jubilatka” autorstwa Moniki Kulińskiej z Muzealnej Izby Górnictwa Kruszcowego w Miedziance, która poprowadziła także całość barbórkowego wydarzenia.

Do życzeń dołączyli się również zaproszeni goście. W podziękowaniu za ciężką i niebezpieczną pracę górnikom odśpiewano gromkie sto lat. W tym szczególnym dniu górnicy otrzymali także drobne upominki.

W wydarzeniu wzięli udział m.in. ks. Sylwester Durlik, radni Rady Miejskiej w Chęcinach – Dariusz Dudek, Kazimierz Łebek, Waldemar Jach, Zofia Stokowiec i Paweł Żurek, sołtysi z terenu Gminy Chęciny – Halina Nartowska, Jolanta Koczywąs i Anna Wajnberger-Bednarz, dr hab. Anna Fijałkowska-Mader i Witold Wesołowski z Państwowego Instytutu Geologicznego w Kielcach, Konrad Mieszczankowski – kierownik działu inwestycji firmy Nordkalk, Anna Ciołak – specjalista ds. komunikacji firmy Nordkalk, dyrektorzy placówek oświatowych i jednostek organizacyjnych, emerytowani górnicy, a także mieszkańcy Miedzianki i pobliskich miejscowości.



Rozstrzygnięcie konkursu „120 lat wieży górniczej w Miedziance”

Artystyczną ucztę kontynuowali – Agata Petelicka, Julia Kasprzyk, podopieczni świetlicy w Miedziance – Maja Kasprzyk, Karol Kasprzyk, Wojciech Wrzosek, Martyna Wziątek i Maria Stefańczyk. Wydarzenie uświetnił także występ zespołu folklorystycznego „Miedzianeczki”. Charakter tradycyjnej biesiady górniczej podtrzymał zespół Braters – Stani-

slaw Kornecki i Hubert Pietrzykowski. Uczestnicy wydarzenia otrzymali także śpiewniki i wspólnie z artystami śpiewali najbardziej znane przyspiewki biesiadne.

W programie uroczystości miało miejsce także rozstrzygnięcie konkursu „120 lat wieży górniczej w Miedziance”. Wydarzenie wsparła firma Nordkalk.

Uroczysta Barbórka w Miedziance obfitowała w wiele ciepłych rozmów i wspomnień z życia górników, którzy chętnie dzielili się swoimi historiami.

Katarzyna Kazusek

Nasza Jubilatka

Nasza piękna wieżo,
Miedzianki ozdobo,
Stoisz taka dumna
A nad Tobą niebo.

Tyś symbolem trudu,
Górników ciężkiej pracy,
Spełnieniem dla ludu,
Tak mówią rodacy.

Wywyższasz się cicho
Wśród gęstwiny lasu.
Jesteś tu potęgą,
Nie robiąc hałasu.

Jedynaś w świętokrzyskim,
- nasza Jubilatka!
Jesteś dla nas wszystkim,
Jak dla dzieci matka.

Monika Kulińska



W wydarzeniu wzięło udział wielu znamienitych gości

Ekipa filmowa „Sanatorium miłości” na Zamku Królewskim w Chęcinach. To będzie wyjątkowa promocja gminy!

Zamek Królewski w Chęcinach stał się tłem do nagrań dla piątej edycji popularnego programu TVP „Sanatorium miłości”. Jeden z serii dziesięciu odcinków tego sezonu kręcony był właśnie w Chęcinach, a grupa uczestników miała tu plan zdjęciowy przez cały dzień. Już niebawem odcinek ten zobaczymy w telewizyjnej „Jedynce”. Bez wątpienia będzie to wyjątkowa promocja nie tylko chęcińskiej warowni, ale też całej Gminy Chęciny. Program o poszukiwaniu miłości przez jego uczestników ma milionową oglądalność.

Pierwszy z odcinków piątej edycji randkowego show, jaki został wyemitowany w TVP 1 w Nowy Rok, nagrywano w Busku-Zdroju, gdzie uczestnicy programu zapoznali się z ofertą sanatorium Marconi. W kolejnych będą poznawać między innymi uroki chęcińskiego Zamku, czy też Muzeum Wsi Kieleckiej i Zamku Krzyżtopór w Ujeździe. W tym sezonie rand-

kowego show widzowie zobaczą też Wiślicę i oczywiście przyjrzą się bliżej unikalnej ofercie leczniczej uzdrowiska Busko-Zdrój.

Jak podkreślano podczas odbywającej się w tej sprawie w Busku-Zdroju konferencji prasowej, pokazanie najbardziej popularnych w regionie miejsc w piątej edycji programu, którego oglądalność poprzednich edycji



W Chęcinach nagrano jeden z odcinków serialu „Sanatorium miłości”

sięgała nawet kilku milionów widzów, to fantastyczna promocja województwa świętokrzyskiego. – Do tej pory w historii regionu nie było chyba tak mocnego impulsu promującego świętokrzyskie, jakim jest obecnie „Sanatorium Miłości”. Tym bardziej się cieszę, bo pomysł zrodził się w moim biurze poselskim. Dziękuję wszystkim tym, którzy zaangażowali się w pomoc w realizacji tego przedsięwzięcia, a było ono nie lada wyzwaniem zarówno dla burmistrzów miast, w których kręcono kolejne odcinki tego popularnego programu, jak i dla samego Uzdrowiska Busko-Zdrój, które chyba nie wymyśli w przyszłości lepszej promocji, niż poprzez ten popularny wśród widzów format Telewizji Polskiej – zażyczył poseł Krzysztof Lipiec.

Jednym z planów filmowych popularnego show randkowego z milionową oglądalnością będzie Zamek Królewski w Chęcinach. – Zamek Królewski w Chęcinach po raz kolejny zagości na ekranach telewizorów. Tym razem za sprawą popularnego programu „Sanatorium miłości”. Ogromnie nas to cieszy, ponieważ ten program ma milionową oglądalność. Jestem przekonany, że to przełoży się na zwiększenie liczby turystów zarówno w Chęcinach, jak i w regionie. Dziękuję wszystkim tym, którzy zaangażowali się w to, aby województwo świętokrzyskie stanęło przed szansą tak znakomitej promocji – mówił podczas konferencji prasowej burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski. Przypomniał też, że to nie pierwszy raz, kiedy filmowcy doceniają walory Zamku Królewskiego w Chęcinach. – Nagrywano już tutaj przed laty oczywiście „Pana Wołodyjowskiego”, ale też „Ojca Mateusza”, „Milczenie”, „Wiedźmina”, „Gabriela”, „Tajemnicę dzikiego szybu” czy „Koronę Królów” i wiele innych filmów. Stąd też doskonale wiemy, jak doskonała i skuteczna jest to forma promocji. Uczestnicy programu w jednym z odcin-

ków będą odkrywać uroki chęcińskiej warowni. Jestem przekonany, że dzięki temu nasze piękne, historyczne Chęciny osobiście odwiedzi wielu widzów. Zachęcam wszystkich do oglądania tego sezonu „Sanatorium miłości”, bo z całą pewnością będzie on wyjątkowy – zażyczył burmistrz Robert Jaworski.

Zdaniem marszałka województwa świętokrzyskiego Andrzeja Bętkowskiego, zdjęcia do programu „Sanatorium miłości” nagrywane w naszym regionie przyniosą wiele korzyści. – Już 1 stycznia cała Polska mogła zobaczyć pierwszy odcinek tego popularnego programu i tym samym podziwiać uroki naszego regionu. W kolejnych odcinkach uczestnicy będą odwiedzać bardzo popularne miejsca i odkrywać ich walory turystyczne. Wierzę, że dzięki temu wzrośnie zainteresowanie widzów naszym regionem – podkreślał marszałek Andrzej Bętkowski.

Jak podkreślał Marcin Perz, prezes Specjalnej Strefy Ekonomicznej, a także członek rady nadzorczej Uzdrowiska Busko-Zdrój – Mamy szansę przez najbliższych dziesięć odcinków pokazać nie tylko ofertę uzdrowiska, ale też przypomnieć o największych atrakcjach turystycznych naszego regionu, bo widzowie zobaczą chociażby zamek w Chęcinach, Muzeum Wsi Kieleckiej, czy też Zamek Krzyżtopór w Ujeździe – mówił Marcin Perz.

Warto przypomnieć, że emitowany od 2019 roku na antenie TVP program „Sanatorium miłości” nagrywany już był dwukrotnie w Ustroniu, a trzecia i czwarta edycja programu rozgrywała się w Polanicy-Zdrój. Piąta edycja sezonu zaprezentuje ofertę uzdrowiska Busko-Zdrój i pokaże walory turystyczne regionu świętokrzyskiego, w tym także Zamek w Chęcinach. Poprzednie edycje programu miały oglądalność na poziomie kilku milionów widzów.

Agnieszka Olech

Chęciny na Święta rozbrzmiały kołędami

Wydarzenie zgromadziło na chęcińskim rynku tłumy mieszkańców gminy Chęciny i regionu świętokrzyskiego. Siarczysty mróz został pokonany gorącymi sercami i wspólnym kołędowaniem. Nie zabrakło też stoisk wypełnionych świątecznymi ozdobami, rękodziełem i własnoręcznie robionymi słodyczami.

W niedzielę 19 grudnia chęciński Rynek tętnił przedświątecznym życiem. Wydarzenie rozpoczął rozśpiewany korowód pasterzy, w rolę których wcielił się młodzi aktorzy Teatru Grodzkiego Pod Basztami wraz z rodzicami i opiekunami. Następnie gości powitał burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Robert Jaworski.

- Już od wielu lat pielęgnujemy tradycję wspólnego kołędowania oraz kiermaszu świątecznego. Jestem przekonany, że dzięki takim wydarzeniom jak to, każdy z nas czuje już klimat świąt. Śnieg, kolorowe stragany, widać ogromne zaangażowanie naszej społeczności. Są panie z kół gospodyń wiejskich, studentki i studenci Chęcińskiego Uniwersytetu III Wieku, strażacy, panie i panowie z Klubu Seniora, dyrektorzy szkół, nauczyciele, samorządowcy, sołtysi, radni, pracownicy urzędu, dzieci w strojach kołędników, aniołów. To wszystko tworzy niepowtarzalny nastrój. Wszyscy żyjemy w takiej pogoni dnia codziennego, a dzisiaj mogliśmy się na chwilę zatrzymać. Cieszę się, że to wydarzenie wpisało się już na stałe w kalendarz wydarzeń gminy

i miasta Chęciny, a mieszkańcy ochoczo w nim uczestniczą – mówił burmistrz.

Na scenie kołedy zaśpiewali pracownicy MGOPS, Siedlecczanie, Zelejewianie, członkowie Chęcińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz Klubu Seniora, dyrektorzy szkół wraz z nauczycielami, samorządowcy, radni, sołtysi oraz pracownicy ratusza, druhowie z OSP, dzieci z chęcińskiego Studia Piosenki oraz duet Lena Ogramowicz i Anna Dowgopola.

Oprócz wielu stoisk, na których znaleźć można było niepowtarzalne ozdoby, rękodzieło i własnoręcznie robione słodycze na uczestników wydarzenia czekał w swojej wiosce Święty Mikołaj. Na stoisku Lokalnego Centrum Wolontariatu dzieci przygotowywały ozdoby i tworzyły rekordowo długi łańcuch, wolontariusze przygotowali też specjalną grę świąteczną z QR kodami. Na stoiskach Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej można było poczęstować się kapustą z grochem, a w namiocie Centrum i Kultury i Sportu napić się gorącej herbaty, czy kakao.

Joanna Massalska-Bzymek



Wspólne kołędowanie było niezwykle przeżyciem dla wszystkich uczestników



W wydarzeniu wzięli udział samorządowcy, przedstawiciele różnych środowisk społecznych oraz mieszkańcy i goście



Podczas kiermaszu najmłodszych odwiedził Mikołaj



W Wolicy zakończono budowę i otwarto nowoczesny ośrodek zdrowia

Niemożliwe stało się możliwe. Mieszkańcy kilku sołectw: Tokarnia, Wolica, Siedlce, Ostrów, Łukowa, Wojkowiec, którzy dotychczas najczęściej korzystali z usług medycznych realizowanych w dotychczasowym budynku przychodni przy ul. Szkolnej w Wolicy są przekonani, że marzenia faktycznie się spełniają. Budynek przychodni zdrowia został uroczystie otwarty i przekazany do użytku na rzecz Samorządowego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Chęcinach, filia SZPOZ w Wolicy. Na budowę nowego obiektu władze gminy Chęciny pozyskały blisko pięć milionów złotych rządowego dofinansowania tj. ok. 90% całości kosztów inwestycji.

Wyczekiwana przez mieszkańców przychodnia zdrowia w Wolicy właśnie została oficjalnie otwarta. W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele przedstawiciele rządu, parlamentarzyści, służby zdrowia, samorządowcy, a poświęcenia budynku dokonał ksiądz biskup Marian Florczyk. Pacjenci mogą tu korzystać z pomocy lekarskiej i pielęgniarskiej od 4 stycznia

Jak poinformował podczas uroczystego otwarcia burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski, ośrodek ten to nowoczesny, funkcjonalny i energooszczędny budynek na miarę naszych czasów, który powstał na działce, obok której znajduje się siedziba OSP i świetlica wiejska. - Wybudowanie nowego budynku było niezbędne, bo dotychczasowe miejsce, w którym byli przyjmowani pacjenci, to obiekt ponad stuletni, w którym remont byłby bardzo kosztowny, a i tak nie zostałaby uzyskana funkcjonalność wymagana przy tego typu obiektach użyteczności publicznej. Budynek nowej przychodni jest parterowy z dwuspadowym dachem o powierzchni niemalże 650 metrów kwadratowych. Został on dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych – zaznaczył podczas uroczystego otwarcia ośrodka zdrowia w Wolicy burmistrz Robert Jaworski. Jak dodał, wprowadzono tu wiele nowoczesnych rozwiązań. - Obiekt został wyposażony m.in. w panele fotowoltaiczne, dzięki czemu eksploatacja budynku będzie tańsza. Mamy gabinety dla internistów i pediatrów. Zostały wydzielone osobne przestrzenie dla dzieci chorych i zdrowych. Jest także gabinet pielęgniarek, zabiegowy i punkt analityczny – wymieniał burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski, który przypomniał, że o budowę przychodni w Wolicy checiński samorząd zabiegał już od dawna. - Pierwsze plany dotyczące budowy snuliśmy już kilka lat temu ze śp. Cezarym Mielczarzem, ówczesnym przewodniczącym Rady Miejskiej w Chęcinach. Dziś, podobnie jak my wszyscy, byłby dumny patrząc na tak nowoczesny obiekt, który przez lata będzie służył mieszkańcom. Nie byłoby tego wszystkiego, gdyby nie wsparcie władz rządowych oraz naszych parlamentarzystów, którym z tego miejsca pragnę serdecznie podziękować. Na inwestycję pozyskaliśmy blisko pięć milionów złotych rządowego dofinansowania. Przy niewielkim wkładzie własnym gminy mieszkańcy mają przychodnię na miarę naszych czasów – zaznaczył burmistrz Robert Jaworski, który symboliczne kwiaty oraz listy z podziękowaniem za wsparcie inwestycji wręczył na ręce wi-

ce ministra finansów Sebastiana Skuzy, wiceminister sportu i turystyki Anny Krupki, posła Krzysztofa Lipca, senatora Krzysztofa Słonia, wojewody świętokrzyskiego Zbigniewa Koniusza, wicemarszałek województwa świętokrzyskiego Renaty Janik oraz Ewy Kopolovets, dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach.

Biorący udział w otwarciu przychodni w Wolicy wiceminister finansów Sebastian Skuza przypomniał, że pierwszy raz był w tym miejscu w grudniu 2021 roku. - Wtedy to wmurowany został kamień węgielny. Dziś, po około roku, powstał nowy ośrodek zdrowia, który można traktować jak symbol tego, co jest intencją i zamierzeniem rządu. To zasada zrównoważonego rozwoju, wspieranie rozwoju regionalnego, współpraca rządu z samorządem oraz zwiększanie nakładów na służbę zdrowia – podkreślał wiceminister Sebastian Skuza. – Przychodnia robi ogromne wrażenie. Cieszę się, że powstała między innymi ze środków z Funduszu Inwestycji Lokalnych i dzięki mojej rekomendacji. Zabiegałam o to, aby te środki finansowe zostały przekazane na ten nowoczesny ośrodek zdrowia w Wolicy – zaznaczyła wiceminister Anna Krupka.

Zdaniem posła Krzysztofa Lipca, który w chwili, kiedy pojawiły się trudności finansowe przy realizacji budowy, również pomógł w zdobyciu dodatkowego dofinansowania, przychodnia w Wolicy pokazuje, jak dużą wagę rząd premiera Mateusza Morawieckiego kładzie na wsparcie małych, lokalnych społeczności i samorządów. - Stawiamy na zrównoważony rozwój naszego kraju. Ośrodki zdrowia są potrzebne i mają służyć lokalnej społeczności. Tak dzieje się w Wolicy. Moim znaczącym udziałem było wsparcie działań burmistrza Roberta Jaworskiego i mieszkańców w wybudowaniu tego nowoczesnego ośrodka. Mam takie przekonanie, że ten obiekt przyczyni się do tego, aby mieszkańcy mogli mieć świadczone usługi medyczne na najwyższym poziomie, w dogodnych warunkach, na miarę dwudziestego drugiego wieku – podkreślał poseł Krzysztof Lipiec.

Senator Krzysztof Słoń życzył, aby w nowej przychodni, podobnie jak w poprzedniej, pracował oddany pacjentom personel medyczny. - Od dziś personel medyczny ma znakomite warunki do pracy, a pacjenci mogą korzystać z wygodnego i funkcjonalnego obiektu służby zdrowia – mówił senator Krzysztof Słoń. Słowa uznania skierował również wojewoda świętokrzyski Zbigniew Koniusz.

- Przychodnia w Wolicy to doskonały przykład bardzo dobrej współpracy pomiędzy rządem, a samorządem. To właśnie w takich najmniejszych miejscowościach wódcarstwo najlepiej wiedzą, czego potrzebują mieszkańcy, a rząd wspiera te potrzeby. Efektem tego wsparcia jest przychodnia zdrowia w Wolicy, która jest obiektem najwyższej klasy – ocenił wojewoda Zbigniew Koniusz.

Wicemarszałek Renata Janik dodała, że gmina Chęciny rozwija się w ekspresowym tempie. - Przychodnia w Wolicy jest kolejnym ważnym dowodem na to. Niezwykle istotnym jest fakt, że zarówno burmistrz, jak i rada, dbają tu o jakość świadczonych usług medycznych – mówiła wicemarszałek Renata Janik, która była pod wrażeniem nowoczesności obiektu.

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Czerwonej Górze Youssef Sleiman osobiście złożył gratulacje na ręce burmistrza Roberta Jaworskiego, a dyrektor Samorządowego Ośrodka Zdrowia w Chęcinach Małgorzata Wojtczak w podziękowaniu przekazała na jego ręce symboliczny bukiet kwiatów. - Dziś niemożliwe stało się możliwe. Wszystko dzięki determinacji burmistrza Roberta Jaworskiego, na którego ręce składam podziękowania w imieniu całego personelu medycznego i wszystkich naszych pacjentów, którzy będą mogli być leczeni w najlepszych warunkach dyrektor Małgorzata Wojtczak.

Po symbolicznym przecięciu wstęgi poświęcenia przychodni w Wolicy dokonał biskup Marian Florczyk wspólnie z księdzem kanonikiem Jackiem Dąbkim, kustoszem i proboszczem Sanktuarium i Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Maksymiliana Marii Kolbego w Wolicy. Następnie mieszkańcy, wraz z przybyłymi gośćmi, mogli zwiedzić ośrodek zdrowia.

A ten, trzeba przyznać, robi prawdziwe wrażenie. Jest nowoczesny, funkcjonalny i energooszczędny, a przede wszystkim przyjazny pacjentom. Teren wokół przychodni również został zagospodarowany. Znajduje się tam między innymi przestronny i bezpieczny parking. Budowa nowoczesnego obiektu była możliwa dzięki dofinansowaniu na poziomie około 90%, jakie pozyskała gmina Chęciny. Pięniądze pochodziły z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (blisko 2 miliony złotych) oraz z rezerwy budżetu państwa (blisko 3 miliony złotych). Inwestycja kosztowała blisko 5,5 mln złotych. Z usług przychodni korzystać może kilkanaście tysięcy osób – mieszkańców gminy i miasta Chęciny, którzy są zapisani do gminnego SZPOZ oraz pozostałe osoby, które również złożyły deklaracje wyboru lekarza i pielęgniarki w tym ośrodku.

Agnieszka Olech

MEDALE

„ZA DŁUGOLETNIĘ POŻYCIE MAŁŻEŃSKIE”

Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny informuje, że w terminie **do dnia 15 marca 2023 r.**, przyjmowane są **zgłoszenia par małżeńskich zamieszkałych na terenie Gminy i Miasta Chęciny, które mogą poszczycić się minimum 50-letnim stażem małżeńskim**, (zawarły małżeństwo w 1973 r. lub wcześniej) a nie otrzymały dotąd **medali**

„Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”.

Zgłosić takie pary *mogą członkowie rodzin, sami zainteresowani jubilatci, a także sołtys bądź radny (po uprzednim uzyskaniu zgody jubilatów)*

W zgłoszeniu należy podać następujące dane jubilatów:

Mężczyzna

Kobieta

1/ Imię lub imiona, nazwisko oraz nazwisko rodowe

.....

.....

2/ pesel i miejsce urodzenia

.....

3/ data i miejsce zawarcia związku małżeńskiego (nazwa Urzędu Stanu Cywilnego)

.....

4/ adres zamieszkania

.....

5/ telefon kontaktowy jubilatów(bądź członków rodziny)

Medale „Za długoletnie Pożycie Małżeńskie wręczone zostaną podczas uroczystości w IV kwartale br.

Zgłoszenia par przyjmowane są w **Urzędzie Gminy i Miasta w Chęcinach – Pokój nr 2 (USC) tel. 41 31-53-111.**

Wigilijnie w Kole Łowieckim nr 10 „Jaźwiec” w Chęcinach

W sobotę 17 grudnia 2022 roku członkowie Koła Łowieckiego nr 10 „Jaźwiec” w Chęcinach spotkali się przy kapliczce świętego Huberta, patrona myśliwych, w leśnictwie Podzamcze w miejscowości Mosty gm. Chęciny na polowaniu wigilijnym.



Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Robert Jaworski uczestniczył w spotkaniu świątecznym Koła Łowieckiego

Polowanie wigilijne wśród myśliwych naszego Koła Łowieckiego jest corocznym uroczystym tradycyjnym wydarzeniem. Punktualnie o godzinie 8:00 wigilijne polowanie zaczęło się od odprawy, którą przeprowadził prezes Andrzej Kosiński. W odprawie udział wzięło 22 myśliwych. Kolega Andrzej przypomniał o przestrzeganiu regulaminu, a także zaprezentował plan, gdzie i na jakie gatunki zwierzyny będziemy polować. Po odprawie ruszamy więc w łowisko. Aura tego dnia obdarowała nas opadami śniegu i zalegającą na ziemi grubą warstwą śniegu. Polujemy krótko, tylko jeden miotów do południa. Tego dnia nasz patron św. Hubert nie był łaskawy, nic nie pozyskujemy. Opowieści myśliwych relacjonujących prowadzącemu jakiego zwierza widzieli było dużo, w miocie widziane były min. jelenie, sarny oraz, co ciekawe, tropy wilka. Tak to nie pomyłka. Od pewnego czasu i ten drapieжник dotarł już w nasze obwody łowieckie. Dobrze, że to pojedyncze osobniki migrujące przez te tereny. Po zakończeniu polowania przez prowadzącego łowy, przyszedł czas na drugą część dzisiejszego spotkania. Na tę uroczystość przybyły również władze gminne w osobie burmistrza Gminy i Miasta Chęciny Roberta Jaworskiego oraz leśniczego Leśnictwa Podzamcze – Andrzeja Kota. Najpierw kilka słów od Kolegi prezesa Andrzeja, który oficjalnie rozpoczął spotkanie opłatkowe, składając wszystkim życzenia oraz dziękując za obecność przy wspólnym, łowieckim, wigilijnym

stole. Następnie głos zabrał burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, który podziękował na wstępie za zaproszenie i trzymając w ręku kawałek białego opłatka złożył nam i naszym najbliższym życzenia świąteczne. Po czym każdemu osobście uściśnął dłoń, przełamał się opłatkiem i tak zwyczajnie, po ludzku od serca złożył życzenia. Pan Burmistrz był pod wielkim wrażeniem uroku tego miejsca szczególnie przy takiej aurze skąpanej śniegiem oraz klimatu jaki panuje wśród myśliwych naszego koła. Z pod wiaty unosiła się woń wigilijnych potraw, pieczołowicie przygotowywanych przez Koleżankę i Kolegów myśliwych, dzięki której mogliśmy skosztować m.in. zupy grzybowej, śledzi w kilku rodzajach, kapusty z grochem. Nie mogło również zabraknąć tradycyjnej chęcińskiej szarlotki cieszącej zarówno oko, jak i podniebienie. Wszystko to przy akompaniamencie trzaskających iskier z ogniska, okraszonych licznymi rozmowami i opowieściami. W takiej przyjaznej i pełnej życzliwości atmosferze spędziliśmy tego dnia czas do późnych godzin popołudniowych. Rozstając się życzyliśmy sobie jeszcze raz z okazji Świąt Bożego Narodzenia zdrowia, szczęścia oraz wszystkiego najlepszego. Dzielenie się opłatkiem, składanie sobie życzeń to też ściśle przestrzegany obyczaj spotkania wigilijnego jak również kultywowanie tej pięknej naszej chrześcijańskiej tradycji w Kniei.

Z myśliwskim „Darz Bór” Dariusz Knap

Ulice Długa i Małogoska w Chęcinach przeszły kompleksowe remonty

Jedne z dwóch najbardziej komunikacyjnych ulic w Chęcinach przeszły kompleksowy remont i zmieniły się nie do poznania. Dochodząca do rynku górnego ulica Długa i ulica Małogoska mają już nową nawierzchnię i częściowo nowe chodniki. Pojawiło się również nowe oznakowanie. Teraz jest tu zdecydowanie bardziej komfortowo i bezpiecznie zarówno dla kierowców, jak i pieszych. Na obie inwestycje władze gminy Chęciny pozyskały wysokie dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Jedna z wylotowych ulic miasta już po remoncie

Ulica Małogoska w Chęcinach jest jedną z najbardziej ruchliwych ulic w mieście. Od lat nie była remontowana, a dziury pojawiające się tu zawsze w dużych ilościach szczególnie po zimie, sprawiały kierowcom nie lada trudności. - Doraźne łatanie tworzących się dziur nie przynosiło do końca dobrego efektu. Ulica ta wymagała kapitalnego remontu już od dawna. Prace przyspieszyło pozyskane rządowe dofinansowanie. Dziś, zarówno mieszkańcy, jak i licznie przejeżdżający tędy w kierunku Zamku Królewskiego

czy Europejskiego Centrum Edukacji Geologicznej turyści mogą cieszyć się komfortową drogą. Także pieszym jest łatwiej poruszać się po wyremontowanym chodniku. Teraz jest tu nareszcie bezpieczniej – mówi burmistrz Miasta i Gminy Chęciny, Robert Jaworski.

Ulica Małogoska przeszła kompleksowy remont na długości 871 metrów, począwszy od skrzyżowania ulicy Małogoskiej z drogą wojewódzką 762 do skrzyżowania z drogą gminną ul. Franciszkańską. Koszt inwestycji opiewał na kwotę 1 miliona 088 tysięcy złotych, z czego blisko 725 tysięcy złotych pokryło dofinansowanie pozyskane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.



Zakończyl się remont ulicy Małogoskiej



Ulica Długa po remoncie

Do rynku górnego można dojechać już nową drogą

O dziurach i wyrwach mogą nareszcie zapomnieć również mieszkańcy ulicy Długiej w Chęcinach. Tu także zakończył się właśnie kompleksowy remont. Ulica ta jest jedną z głównych dróg prowadzących do chęcińskiego rynku górnego. To przy niej usytuowana jest także zabytkowa XVII-wieczna chęcińska synagoga, do której już niebawem mam nadzieję będą ściągały tłumy. - Ulica Długa to bardzo ważna ulica. Tędy dojeżdża się do rynku górnego i to właśnie tędy bez wątpienia będą w przyszłości chodziły liczne grupy wycieczkowe, odwiedzające synagogę, czy też szukające urokliwych zakamarków chęcińskich uliczek. Bardzo zależało nam na jej remoncie. Nareszcie jest tu bezpiecznie, a ulica Długa stała się teraz estetyczna – mówi burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski.

Kompleksowy remont ulicy Długiej w Chęcinach został przeprowadzony na długości 200 metrów. Ulica zyskała nową nawierzchnię asfaltową. Remont przeszedł też chodnik. Inwestycja kosztowała blisko 430 tysięcy złotych, z czego nieco ponad 213 tysięcy złotych pokryło dofinansowanie pozyskane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Agnieszka Olech

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW



Gmina Chęciny
Pl. 2 Czerwca 4,
26-060 Chęciny
tel. 41/31 51 006
www.checiny.pl
email: gmina@checiny.pl

Harmonogram odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy i Miasta Chęciny obowiązujący od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r.

Harmonogram odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości z terenu Gminy i Miasta w Chęcinach przez firmę Adam Bielas „CZYSTOPOL” ul. Partyzantów 114, 29-100 Włoszczowa, telefon kontaktowy: 41/31 512 46, 694 046 785, 730 080 801, e-mail: czystopol1@wp.pl

Deklaracje, płatności: Referat finansowy – **41/31 53 129**

Kosze, nieodebrane odpady itp.: Referat Gospodarki Nieruchomościami Ochrony Środowiska i Rolnictwa: **41/31 53 113**

Lp.	Miejscowości i ulice /REJON/	Odpady zmieszane (pojemnik) + bioodpady (worek brązowy)	Odpady segregowane worek żółty + niebieski	Odpady segregowane worek zielony + czarny**
1.	Milechowy, Bolmin, Wymysłów, Mosty, Jedlnica, Miedzianka bez bloków.	3 środa 18.01, 15.02, 15.03, 19.04, 17.05, 21.06, 19.07, 16.08, 20.09, 18.10, 15.11, 20.12 Dodatkowy odbiór niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów*: 1 czwartek 06.04, 04.05, 01.06, 06.07, 03.08, 07.09, 05.10	1 czwartek 05.01, 02.02, 02.03, 06.04, 04.05, 01.06, 06.07, 03.08, 07.09, 05.10, 02.11, 07.12	1 poniedziałek 02.01, 06.02, 06.03, 03.04, 27.04 , 05.06, 03.07, 07.08, 04.09, 02.10, 06.11, 04.12
2.	Skiby, Charężów, Zacisze, Podpolichno, Polichno, Gościńc, SKIBY 83 Chęciny miasto: ul.Gen. Skalskiego, ul. Powstania Styczniowego,	4 środa 25.01, 22.02, 22.03, 26.04, 24.05, 28.06, 26.07, 23.08, 27.09, 25.10, 22.11, 27.12 Dodatkowy odbiór niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów*: 2 wtorek 11.04, 09.05, 13.06, 11.07, 08.08, 12.09, 10.10	2 czwartek 12.01, 09.02, 09.03, 13.04, 11.05, 06.06 , 13.07, 10.08, 14.09, 12.10, 09.11, 14.12	2 poniedziałek 09.01, 13.02, 13.03, 06.04 , 08.05, 12.06, 10.07, 14.08, 11.09, 09.10, 13.11, 11.12
3.	Korzecko, Chęciny miasto: Os. Północ, al. Partyzantów, ul. Armii Krajowej, ul. Piłsudskiego, ul. Zatrópie, GMINNY PUNKT W CHĘCINACH	2 środa 11.01, 08.02, 08.03, 12.04, 10.05, 14.06, 12.07, 09.08, 13.09, 11.10, 08.11, 13.12 Dodatkowy odbiór niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów*: 4 środa 26.04, 24.05, 28.06, 26.07, 23.08, 27.09, 25.10	3 czwartek 19.01, 16.02, 16.03, 20.04, 18.05, 15.06, 20.07, 17.08, 21.09, 19.10, 16.11, 21.12	3 poniedziałek 16.01, 20.02, 20.03, 17.04, 15.05, 19.06, 17.07, 21.08, 18.09, 16.10, 20.11, 18.12
4.	Tokarnia, Wrzosey, Radkowice 15A, Radkowice 11D	1 środa 04.01, 01.02, 01.03, 05.04, 28.04 , 07.06, 05.07, 02.08, 06.09, 04.10, 30.10 , 06.12 Dodatkowy odbiór niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów*: 3 środa 19.04, 17.05, 21.06, 19.07, 16.08, 20.09, 18.10	4 czwartek 26.01, 23.02, 23.03, 27.04, 25.05, 22.06, 27.07, 24.08, 28.09, 26.10, 23.11, 28.12	4 poniedziałek 23.01, 27.02, 27.03, 24.04, 22.05, 26.06, 24.07, 28.08, 25.09, 23.10, 27.11, 22.12
5.	Siedlce bez bloków, Ostrów	2 piątek 13.01, 10.02, 10.03, 14.04, 12.05, 09.06, 14.07, 11.08, 08.09, 13.10, 10.11, 08.12 Dodatkowy odbiór niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów*: 4 piątek 28.04, 26.05, 23.06, 28.07, 25.08, 22.09, 27.10	1 piątek 05.01 , 03.02, 03.03, 07.04, 05.05, 02.06, 07.07, 04.08, 01.09, 06.10, 03.11, 01.12	1 wtorek 03.01, 07.02, 07.03, 04.04, 02.05, 06.06, 04.07, 01.08, 05.09, 03.10, 07.11, 05.12
6.	Wolica, Podzamcze bez bloków	3 piątek 20.01, 17.02, 17.03, 21.04, 19.05, 16.06, 21.07, 18.08, 15.09, 20.10, 17.11, 15.12 Dodatkowy odbiór niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów*: 1 wtorek 04.04, 02.05, 06.06, 04.07, 01.08, 05.09, 03.10	2 czwartek 12.01, 09.02, 09.03, 13.04, 11.05, 06.06 , 13.07, 10.08, 14.09, 12.10, 09.11, 14.12	2 wtorek 10.01, 14.02, 14.03, 11.04, 09.05, 13.06, 11.07, 08.08, 12.09, 10.10, 14.11, 12.12

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW

7.	Łukowa, Wojkowiec, Lelusin, Starościny	<p>4 piątek 27.01, 24.02, 24.03, 28.04, 26.05, 23.06, 28.07, 25.08, 22.09, 27.10, 24.11, 22.12</p> <p>Dodatkowy odbiór niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów*:</p> <p>2 czwartek 13.04, 11.05, 06.06, 13.07, 10.08, 14.09, 12.10</p>	<p>1 piątek 05.01, 03.02, 03.03, 07.04, 05.05, 02.06, 07.07, 04.08, 01.09, 06.10, 03.11, 01.12</p>	<p>3 wtorek 17.01, 21.02, 21.03, 18.04, 16.05, 20.06, 18.07, 14.08, 19.09, 17.10, 21.11, 19.12</p>
8.	Lipowica, Przymiarki, Radkowiec, Chęciny miasto: ul. Radkowska – cała, Wrzosa 23 ul. Gwarków	<p>1 piątek 05.01, 03.02, 03.03, 07.04, 05.05, 02.06, 07.07, 04.08, 01.09, 06.10, 03.11, 01.12</p> <p>Dodatkowy odbiór niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów*:</p> <p>3 czwartek 20.04, 18.05, 15.06, 20.07, 17.08, 21.09, 19.10</p>	<p>2 piątek 13.01, 10.02, 10.03, 14.04, 12.05, 09.06, 14.07, 11.08, 08.09, 13.10, 10.11, 08.12</p>	<p>1 środa 04.01, 01.02, 01.03, 05.04, 28.04, 07.06, 05.07, 02.08, 06.09, 04.10, 30.10, 06.12</p>
9.	Chęciny miasto: ul. Sitkówka, ul. Panek, ul. Zelejowa, ul. Słowackiego, ul. Tadeusza Kościuszki, ul. Dobrzączka, ul. Kasztelańska, ul. Jana Pawła II, ul. Królowej Jadwigi, ul. Jana III Sobieskiego, ul. Henryka Sienkiewicza, ul. Władysława Jagiełły, ul. J. Słowackiego, ul. P. Wysockiego, ul. S. Czarnieckiego, ul. K. Bony, ul. A. Mickiewicza, ul. 11 Listopada, ul. M. Reja, ul. B. Świętokrzyskiej, ul. J. Długosza, ul. Gajowa, ul. B. Głowackiego, ul. Konstytucji 3 Maja	<p>3 piątek 20.01, 17.02, 17.03, 21.04, 19.05, 16.06, 21.07, 18.08, 15.09, 20.10, 17.11, 15.12</p> <p>Dodatkowy odbiór niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów*:</p> <p>1 środa 05.04, 04.05*, 07.06, 05.07, 02.08, 06.09, 04.10</p>	<p>4 wtorek 24.01, 28.02, 28.03, 25.04, 23.05, 27.06, 25.07, 22.08, 26.09, 24.10, 28.11, 27.12</p>	<p>2 środa 11.01, 08.02, 08.03, 12.04, 10.05, 14.06, 12.07, 09.08, 13.09, 11.10, 08.11, 13.12</p>
10.	Bloki Os. Sosnówka, Os. Czerwona Góra	<p>1 poniedziałek, 2 poniedziałek, 3 poniedziałek, 4 poniedziałek 02.01, 09.01, 16.01, 23.01, 06.02, 13.02, 20.02, 27.02, 06.03, 13.03, 20.03, 27.03, 03.04, 06.04, 17.04, 24.04, 27.04, 08.05, 15.05, 22.05, 05.06, 12.06, 19.06, 26.06, 03.07, 10.07, 17.07, 24.07, 07.08, 14.08, 21.08, 28.08, 04.09, 11.09, 18.09, 25.09, 02.10, 09.10, 16.10, 23.10, 06.11, 13.11, 20.11, 27.11, 04.12, 11.12, 18.12, 22.12</p>	<p>1 czwartek, 3 czwartek 05.01, 19.01, 02.02, 16.02, 02.03, 16.03, 06.04, 20.04, 04.05, 18.05, 01.06, 15.06, 06.07, 20.07, 03.08, 17.08, 07.09, 21.09, 05.10, 19.10, 02.11, 16.11, 07.12, 21.12</p>	<p>1 wtorek, 3 wtorek 03.01, 17.01, 07.02, 21.02, 07.03, 21.03, 04.04, 18.04, 02.05, 16.05, 06.06, 20.06, 04.07, 18.07, 01.08, 14.08, 05.09, 19.09, 03.10, 17.10, 07.11, 21.11, 05.12, 19.12</p>
11.	Blok Miedzianka	<p>1 poniedziałek, 3 środa 02.01, 18.01, 06.02, 15.02, 06.03, 15.03, 03.04, 19.04, 27.04, 17.05, 05.06, 21.06, 03.07, 19.07, 07.08, 16.08, 04.09, 20.09, 02.10, 18.10, 06.11, 15.11, 04.12, 20.12</p>	<p>3 czwartek 19.01, 16.02, 16.03, 20.04, 18.05, 15.06, 20.07, 17.08, 21.09, 19.10, 16.11, 21.12</p>	<p>1 wtorek 03.01, 07.02, 07.03, 04.04, 02.05, 06.06, 04.07, 01.08, 05.09, 03.10, 07.11, 05.12</p>
12.	Bloki Podzamcze	<p>1 poniedziałek, 3 piątek 02.01, 20.01, 06.02, 17.02, 06.03, 17.03, 03.04, 21.04, 27.04, 19.05, 05.06, 16.06, 03.07, 21.07, 07.08, 18.08, 04.09, 15.09, 02.10, 20.10, 06.11, 17.11, 04.12, 15.12</p>	<p>3 czwartek 19.01, 16.02, 16.03, 20.04, 18.05, 15.06, 20.07, 17.08, 21.09, 19.10, 16.11, 21.12</p>	<p>1 wtorek 03.01, 07.02, 07.03, 04.04, 02.05, 06.06, 04.07, 01.08, 05.09, 03.10, 07.11, 05.12</p>

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW

13.	Bloki Siedlce	1 poniedziałek, 2 piątek 02.01, 13.01, 06.02, 10.02, 06.03, 10.03, 03.04, 14.04, 27.04 , 12.05, 05.06, 09.06, 03.07, 14.07, 07.08, 11.08, 04.09, 08.09, 02.10, 13.10, 06.11, 10.11, 04.12, 08.12	3 czwartek 19.01, 16.02, 16.03, 20.04, 18.05, 15.06, 20.07, 17.08, 21.09, 19.10, 16.11, 21.12	1 wtorek 03.01, 07.02, 07.03, 04.04, 02.05, 06.06, 04.07, 01.08, 05.09, 03.10, 07.11, 05.12
14.	Chęciny miasto: ul. Długa, ul. Krzywa, ul. Spokojna, ul. Władysława Łokietka ul. Kielecka, ul. Szkolna, ul. Stanisława Branickiego, Pl. Żeromskiego	1 poniedziałek 02.01, 06.02, 06.03, 03.04, 27.04 , 05.06, 03.07, 07.08, 04.09, 02.10, 06.11, 04.12 Dodatkowy odbiór niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów*: 3 poniedziałek 17.04, 15.05, 19.06, 17.07, 21.08, 18.09, 16.10	2 wtorek 10.01, 14.02, 14.03, 11.04, 09.05, 13.06, 11.07, 08.08, 12.09, 10.10, 14.11, 12.12	3 piątek 20.01, 17.02, 17.03, 21.04, 19.05, 16.06, 21.07, 18.08, 15.09, 20.10, 17.11, 15.12
15.	Chęciny miasto: ul. Małogoska, ul. Spacerowa, ul. Mała, ul. Ogrodowa	2 poniedziałek 09.01, 13.02, 13.03, 06.04 , 08.05, 12.06, 10.07, 14.08, 11.09, 09.10, 13.11, 11.12 Dodatkowy odbiór niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów*: 4 poniedziałek 24.04, 22.05, 26.06, 24.07, 28.08, 25.09, 23.10	2 wtorek 10.01, 14.02, 14.03, 11.04, 09.05, 13.06, 11.07, 08.08, 12.09, 10.10, 14.11, 12.12	3 środa 18.01, 15.02, 15.03, 19.04, 17.05, 21.06, 19.07, 16.08, 20.09, 18.10, 15.11, 20.12
16.	Chęciny miasto: ul. Jędrzejowska, ul. Fodygi, Pl. 2 Czerwca, ul. Kazimierza Wielkiego, ul. Wołodyjowskiego	3 poniedziałek 16.01, 20.02, 20.03, 17.04, 15.05, 19.06, 17.07, 21.08, 18.09, 16.10, 20.11, 18.12 Dodatkowy odbiór niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów*: 1 poniedziałek 03.04, 27.04 , 05.06, 03.07, 07.08, 04.09, 02.10	2 wtorek 10.01, 14.02, 14.03, 11.04, 09.05, 13.06, 11.07, 08.08, 12.09, 10.10, 14.11, 12.12	3 środa 18.01, 15.02, 15.03, 19.04, 17.05, 21.06, 19.07, 16.08, 20.09, 18.10, 15.11, 20.12
17.	Chęciny miasto: ul. Staszica, ul. o. Cz. Domańskiego, ul. Strażacka, ul. Przedborska, ul. Floriańska, ul. Franciszkańska	4 poniedziałek 23.01, 27.02, 27.03, 24.04, 22.05, 26.06, 24.07, 28.08, 25.09, 23.10, 27.11, 22.12 Dodatkowy odbiór niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów*: 2 poniedziałek 06.04 , 08.05, 12.06, 10.07, 14.08, 11.09, 09.10	2 wtorek 10.01, 14.02, 14.03, 11.04, 09.05, 13.06, 11.07, 08.08, 12.09, 10.10, 14.11, 12.12	3 piątek 20.01, 17.02, 17.03, 21.04, 19.05, 16.06, 21.07, 18.08, 15.09, 20.10, 17.11, 15.12

UWAGA!!!

Podkreśleniem oznaczono WYJĄTKI- czyli dni zastępcze dla
świąt tj. dla dni wolnych od pracy:
6 styczeń, 10 kwiecień, 01 maj, 03 maj, 08 czerwiec,
15 sierpień, 1 listopad, 25 grudzień, 26 grudzień Dni zastępcze:

za dzień 06.01.2023r. – odbiór nastąpi **05.01.2023r.**

za dzień 10.04.2023r. – odbiór nastąpi **06.04.2023r.**

za dzień 01.05.2023r. – odbiór nastąpi **27.04.2023r.**

za dzień 03.05.2023r. – odbiór nastąpi **28.04.2023r.**

WYJĄTEK – odbiór nastąpi - **04.05.2023r.***

*** (wyłącznie rejon poz. 9 tj. Chęciny miasto
od ul. Sitkówka do ul. Konstytucji 3 Maja)**

za dzień 08.06.2023r. – odbiór nastąpi **06.06.2023r.**

za dzień 15.08.2023r. – odbiór nastąpi **14.08.2023r.**

za dzień 01.11.2023r. – odbiór nastąpi **30.10.2023r.**

za dzień 25.12.2023r. – odbiór nastąpi **22.12.2023r.**

za dzień 26.12.2023r. – odbiór nastąpi **27.12.2023r.**

**PLANOWANY TERMIN ZBIÓRKI ODPADÓW
WIELKOGABARYTOWYCH,
OPON, ELEKTROŚMIECI OD 01.01.2023 R. DO 31.12.2023R.**

TERMIN:

I-sza zbiórka : 29.03, 30.03, 31.03

II-ga zbiórka: 29.08, 30.08, 31.08

SZCZEGÓŁOWY HARMONOGRAM

(WG. MIEJSCOWOŚCI I DATY)

**ZBIÓRKI ODBIORU WW. ODPADÓW, ZOSTANIE
ZAMIESZCZONY W PÓŹNIEJSZYM TERMINIE.**

DODATKOWE INFORMACJE !!! :

*** Dodatkowy odbiór niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów*** - zgodnie z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w miesiącach od kwietnia do października odbiór niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów stanowiących odpady komunalne będzie nie rzadszy niż raz na tydzień z budynków wielo-lokalowych i nie rzadsza niż raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych

**** POPIÓŁ (worek czarny/szary) – odbiór z nieruchomości (z zabudowy jednorodzinnej) 1 raz w miesiącu w sezonie grzewczym (tj., styczeń, luty, marzec, kwiecień, maj, listopad, grudzień) w pozostałych miesiącach możliwość bezpłatnego odbioru w punkcie Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (GPSZOK) zlokalizowanym przy alei Partyzantów 6 w Chęcinach.**

„Dobro drugiego człowieka było dla niego najważniejsze”

Historia śp. dr. Jana Gątkowskiego – cenionego lekarza, kierownika przychodni w Chęcinach i społecznika – radnego Rady Miejskiej w Chęcinach w latach 1965-1988. Swoją młodość poświęcił służbie Ojczyźnie, walcząc w wielu bitwach partyzanckich podczas II wojny światowej. Za swoją działalność na rzecz odzyskania niepodległości został uhonorowany wieloma odznaczeniami. Rozmowa z jego synem – Tomaszem Gątkowskim.



– Na początku chciałabym, aby opowiedział Pan trochę o sobie.

– Nazywam się Tomasz Gątkowski. Jestem synem dr. Jana Gątkowskiego i dr. Anny Gątkowskiej. Mam jeszcze brata Michała, który poszedł w ślady rodziców i jest lekarzem stomatologiem. Ja obrałem bardziej techniczne kierunki. Jestem absolwentem Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie. Studia ukończyłem z tytułem magistra inżyniera górnika. Po studiach, przez 6 lat, pracowałem w Kopalni Węgla Kamiennego „Sosnowiec”. Z Sosnowca przeprowadziłem się z rodziną, czyli z moją żoną i dwójką dzieci – starszą córką Anną i synem Pawłem, właśnie tu, do Chęcina, gdyż akurat zwolniło się dla nas mieszkanie. Ośrodek zdrowia, który mieścił się w naszej rodzinnej kamienicy otrzymał nową siedzibę na Osiedlu Północ. Po kapitalnym remoncie pomieszczeń po dawnej przychodni, zamieszkałem tu razem z żoną i dziećmi.

– Czy urodził się Pan w Chęcinach?

– Nie, ale to ciekawa historia. Moi rodzice poznali się w Warszawie na studiach medycznych. Pobrali się w 1951 roku w Warszawie. Tam też urodził się ich pierwszy syn, mój starszy brat – Michał. Studia ukończyli w 1952 roku. To były jeszcze czasy nakazów pracy. I właśnie takim nakazem pracy tato rozpoczął staż w Bytomiu, gdzie był asystentem w szpitalu miejskim, pełniąc jednocześnie funkcję kierownika przychodni rejonowej w Miechowicach (red. dzielnica Bytomia). I ja właśnie urodziłem się w Bytomiu. W 1955 roku przenieśliśmy się do Chęcina do rodzinnego domu po pradziadkach, w którym, co ciekawe, mieszkam do tej pory. Na piętrze mieściła się przychodnia zdrowia, a na dole apteka. Tam mieszkała ciotka mojego taty – Irena Rytel wraz z mężem Jerzym Rytlem. Można powiedzieć, że zamieszkałiśmy trochę kątem w jednym pokoju z kuchnią. Tato dostał pracę w Kielcach. Codziennie dojeżdżał autobusem do pracy. Dopiero później został kierownikiem ośrodka zdrowia w Chęcinach

robiąc jednocześnie specjalizację II stopnia w szpitalu wojewódzkim w Kielcach, pełniąc jednocześnie funkcję zastępcy ordynatora oddziału wewnętrznego.

– Czyli wzrastał Pan w Chęcinach i tu chodził do szkół?

– Tak. Jak przyjechaliliśmy z rodzicami do Chęcina to miałem zaledwie 2 lata. Pomimo, że urodziłem się w Bytomiu to w Chęcinach spędziłem całe swoje dzieciństwo i to właśnie z Chęcina jestem związany. Tu ukończyłem szkołę podstawową i dwie klasy liceum. Potem na trzecią i czwartą klasę rodzice przenieśli mnie do Kielca do Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Śniadeckiego i to właśnie tam zdałem maturę.

– Przejdźmy teraz do tematu Pana Taty – dr. Jana Gątkowskiego. Gdzie się urodził? Jak wyglądało jego dzieciństwo?

– Tato urodził się 24 czerwca 1923 roku w Kielcach. Był synem Michała i Anny Gątkowskich. Dziadek Michał był zawodowym żołnierzem – oficerem Legionów Polskich. Zginął w przewrocie majowym w 1926 r. w Warszawie.

Tato został osierocony w wieku zaledwie trzech lat. Miał jeszcze młodszą siostrę Krystynę, która w chwili śmierci dziadka Michała miała rok, czy nawet niespełna rok. Babcia została wdową w bardzo młodym wieku. Miała 23 lata. Została sama z dwójką malutkich dzieci.

W ich wychowaniu pomagali dziadkowie mieszkający tu w Chęcinach – Stanisław Rutkiewicz i Emilia Rutkiewicz. W przewrocie majowym zginęło wielu wojskowych. Z opowieści wiem, że Marszałkowa Piłsudska otoczyła wsparciem wdowę po żołnierzach. Ufundowano im stypendia umożliwiające naukę na studiach. Babcia skorzystała z tej możliwości i ukończyła stomatologię w Warszawie. Na czas studiów i pierwszych lat jej pracy dzieci były pod opieką dziadków Rutkiewiczów. Tato ukończył Szkołę Podstawową w Chęcinach, zaś gimnazjum – w Kielcach.



Na zdjęciu
śp. Michał Gątkowski



Na zdjęciu mały Jan Gątkowski
z tatą



Fotografia rodzinna. Na zdjęciu od lewej – mały Jan Gątkowski z siostrą i mamą. W tle – Zamek Królewski w Chełcinach



Na zdjęciu mały Jan Gątkowski

tyznanckich, do oddziału „Wilka” – Zbigniewa Kruszelnickiego.

– Czy jakoś szczególnie wspominał te czasy? Czy te wydarzenia wywarły jakiś wpływ na jego późniejsze życie?

– Nigdy nie mówił, żeby pozostała w nim jakaś trauma. Podczas wojny był ranny, także przez pewien czas nie brał udziału w działaniach oddziału. Ukrywał się i leczył w leśniczówce w Szewcach. Na pewno był ranny w nogę, bo miał blizny na udzie. Potem jak odzyskał siły znowu wrócił do oddziału, tym razem do oddziału „Barabasza”, bo dowódca „Wilk” już nie żył. Brał udział w akcji zbrojnej pod Niestachowem. Kiedy z oddziału „Wilka” utworzono II oddział plutonu kompanii dołączył do swojego macierzystego oddziału, biorąc udział we wszystkich akcjach zbrojnych – w Daleszycach, pod Antoniowem, w Mościskach, pod Fanisławicami i Radkowem. Po demobilizacji oddziału od listopada 1944 roku, podobnie jak inni partyzanci Armii Krajowej, ukrywał się aż do wyzwolenia. Kiedy w styczniu 1945 roku Kielce zostały wyzwolone, mógł się już ujawnić, iść do szkoły i uzyskać świadectwo dojrzałości. W 1952 roku ukończył studia medyczne w Warszawie.

– Wspominał Pan, że na studiach poznał Pana mamę? A, czy Pana Tato mówił, dlaczego zdecydował się zostać lekarzem?

– Tak, poznali się na studiach i pobrali w Warszawie w 1951 roku, czyli jeszcze obydwójce studiowali. Tam się urodził mój

brat Michał, w którego wychowaniu pomagali drudzy dziadkowie – rodzice mamy, którzy mieszkali w Gołkowie koło Warszawy. Nigdy nie mówił, skąd pojawiła się u niego potrzeba zostania lekarzem. Być może był to wpływ jego mamy, która była stomatologiem lub stryja taty – Jana Rutkiewicza, który także był lekarzem, a w latach sześćdziesiątych pełnił funkcję wiceministra zdrowia.

– Jak wyglądały jego początki w zawodzie lekarza?

– To był młody człowiek. Jak zaczęła się wojna to miał 16 lat. W czasie okupacji hitlerowskiej był łącznikiem i kolporterem prasy konspiracyjnej. Dopiero w 1944 roku poszedł „do lasu” i wstąpił do regularnych oddziałów partyzanckich, do oddziału „Wilka” – Zbigniewa Kruszelnickiego.

– Czy jakoś szczególnie wspominał te czasy? Czy te wydarzenia wywarły jakiś wpływ na jego późniejsze życie?

– Nigdy nie mówił, żeby pozostała w nim jakaś trauma. Podczas wojny był ranny, także przez pewien czas nie brał udziału w działaniach oddziału. Ukrywał się i leczył w leśniczówce w Szewcach. Na pewno był ranny w nogę, bo miał blizny na udzie. Potem jak odzyskał siły znowu wrócił do oddziału, tym razem do oddziału „Barabasza”, bo dowódca „Wilk” już nie żył. Brał udział w akcji zbrojnej pod Niestachowem. Kiedy z oddziału „Wilka” utworzono II oddział plutonu kompanii dołączył do swojego macierzystego oddziału, biorąc udział we wszystkich akcjach zbrojnych – w Daleszycach, pod Antoniowem, w Mościskach, pod Fanisławicami i Radkowem. Po demobilizacji oddziału od listopada 1944 roku, podobnie jak inni partyzanci Armii Krajowej, ukrywał się aż do wyzwolenia. Kiedy w styczniu 1945 roku Kielce zostały wyzwolone, mógł się już ujawnić, iść do szkoły i uzyskać świadectwo dojrzałości. W 1952 roku ukończył studia medyczne w Warszawie.

– Wspominał Pan, że na studiach poznał Pana mamę? A, czy Pana Tato mówił, dlaczego zdecydował się zostać lekarzem?

– Tak, poznali się na studiach i pobrali w Warszawie w 1951 roku, czyli jeszcze obydwójce studiowali. Tam się urodził mój

brat Michał, w którego wychowaniu pomagali drudzy dziadkowie – rodzice mamy, którzy mieszkali w Gołkowie koło Warszawy. Nigdy nie mówił, skąd pojawiła się u niego potrzeba zostania lekarzem. Być może był to wpływ jego mamy, która była stomatologiem lub stryja taty – Jana Rutkiewicza, który także był lekarzem, a w latach sześćdziesiątych pełnił funkcję wiceministra zdrowia.

– Jak wyglądały jego początki w zawodzie lekarza?

– Jak już przyjechaliśmy z Bytomia do Chełcin mieszkaliśmy na parterze, a nad nami była przychodnia zdrowia. Początkowo ojciec w tej przychodni nie znalazł zatrudnienia, bo były obłożone etaty. Kierownikiem ośrodka zdrowia w Chełcinach był wtedy dr Jarnowski, który zajmował też mieszkanie na piętrze tej kamienicy. Dopiero w 1959 roku Państwo Jarnowscy wyprowadzili się bodajże do Końskich i wtedy ojciec przejął po nim stanowisko. Zwolniło się także mieszkanie, więc z tego parteru, z tego jednego pokoju z kuchnią, przenieśliśmy się do przestronnego, trzypokojowego mieszkania z kuchnią na piętrze.

– Jak Pan wspomina mieszkanie w tak bliskim sąsiedztwie z przychodnią?

– Nawet drzwi w drzwi z przychodnią (śmiech). Proszę sobie wyobrazić, że moja mama wychodziła z mieszkania, otwierała następną drzwi i już była w pracy, w swoim gabinecie. Dla rodziców to było bardzo wygodne. Nie musieli dojeżdżać do pracy. Dla mnie też to było normalne. Tak samo, jak normalne było to, że ojciec mieszkając w tym samym miejscu, tuż przy przychodni, był w zasadzie w pracy 24 godziny na dobę. Po zamknięciu przychodni, czy była to noc, czy niedziela, zawsze ktoś chory potrzebował pomocy. Okręg działania ówczesnej przychodni był olbrzymi – cała gmina, wszystkie okoliczne wioski leczyły się w chełcińskim ośrodku zdrowia. Jak gdzieś tam we wsi ktoś zachorował to furmanką przywozili go do doktora, niezależnie od tego, czy był to środek nocy, czy święto.

– Można więc powiedzieć, że dla Pana Taty nie był to tylko zawód, ale życiowa misja, której się poświęcił.

– Tak. Nieraz się denerwował, że w środku nocy ktoś zrywał go z łóżka i musiał iść udzielić komuś pomocy. Jednak zawsze te wyższe wartości brały górę. Dobro drugiego człowieka było dla



Na zdjęciu
sp. Jan Gątkowski



niego najważniejsze. Pamiętam też takie akcje, jak białe niedziele. W wyznaczone niedziele cały personel medyczny jechał do danej miejscowości i na przykład w szkole przyjmowani byli pacjenci. Potem w Chęcinach był jeszcze drugi lekarz – dr Janina Chabik-Nowak. Z tym, że ona była pediatrą, więc zajmowała się dziećmi, a ojciec pacjentami dorosłymi oraz wszystkimi sprawami organizacyjnymi i administracyjnymi z racji pełnienia funkcji kierownika. Było także dwóch stomatologów – moja mama i dr Jadwiga Strachowska.

– **Pana Tato był szanowanym człowiekiem. Cieszył się uznaniem pacjentów i mieszkańców Gminy i Miasta Chęciny. W jednym z artykułów przeczytałam o nim tak: „Jego umiejętności obcowania z chorymi i trafne diagnozy niejednemu uratowały życie. Sama rozmowa z dr. Gątkowskim już leczyła. Nie zapomniał o żadnym pacjencie. Nawet już zdrowego, wyleczonego, odwiedzał w domu”.**

– Tak. Był bardzo ceniony za swoją fachowość i rzetelność. Z jednej strony ojciec był bardzo konkretny, wymagający, a z drugiej – niezwykle oddany swojej pracy i empatyczny. Jako kierownik przychodni też lubił, żeby była dyscyplina i porządek. Jego podwładni czuli ten respekt, a mimo to bardzo go lubili i szanowali.

– **Pana Tato był doceniany nie tylko za swoją pracę. Jego nieodłącznym elementem życia była także służba Ojczyźnie, za którą został uhonorowany wieloma medalami i odznaczeniami.**

– Tak. W domu mam ich całe pudełko. Został odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Medalem Zwycięstwa i Wolności, Krzyżem Partyzanckim, Orderem Polonia Restituta, Krzyżem Grunwaldu, Złotym Krzyżem Zasługi oraz odznaką „Za zasługi dla Kielecczyny”.

– **Czy Pana Tato był też społecznikiem?**

– Tak. Bardzo angażował się w sprawy społeczne. W latach 1965-1988 był nawet radnym Rady Miejskiej w Chęcinach. Jako kombatant brał udział w organizowanych przez Szkołę Podstawową nr 18 im. Zbigniewa Kruszelnickiego „Wilka” w Kielcach uroczystościach, podczas których dzielił się swoimi wspomnieniami. Był obecny także podczas różnych wydarzeń patriotycznych w Gminie Chęciny.

– **Co Pana Tato lubił robić w wolnym czasie? Jakie były jego pasje?**

– Ojciec był bardzo energicznym człowiekiem. Nie potrafił usiedzieć w miejscu, ciągle coś robił. uprawiał sport, szczególnie narciarstwo i pływanie. Tymi pasjami zaraził mnie i mojego brata. Dużo czasu spędzał na pracach w naszym ogrodzie. Chodził na grzyby, na ryby, na polowania, na wycieczki. Był członkiem Koła Łowieckiego nr 10 w Chęcinach, więc w okresie zimowym, w niedziele, razem z bratem jeździliśmy z nim na polowania chodzić „w nagonkach”. Ojciec uwielbiał biegać na Zelejową na rydze. Lubiał wycieczki i spływy kajakowe. Potem przyszła moda na wycieczki zagraniczne. Ojciec odkąd pamiętam miał samochód, także aktywnie spędzaliśmy czas.

– **A samochód to przecież była kiedyś rzadkość.**

– O tak! Kiedyś w Chęcinach to były może tylko trzy, cztery samochody. Doskonale wiem nawet, kto miał wówczas samochód, ale nie będę mówił głośno (śmiech). Samochód nie był, tak jak dzisiaj, czymś na porządku dziennym. Potem tato kupił przyczepę kempingową. Razem z mamą zapisali się do Klubu Caravaningu i z tą przyczepą w lecie jeździli na jakieś złoty krajowe i zagraniczne. Pamiętam, że jako małe dzieci jeździliśmy na campingi do Jugosławii, czy do Bułgarii. Wtedy wycieczki na zachód nie były popularne. Rodzice zawsze starali się uzyskać jakieś zaproszenie, bo to nie było tak prosto. Trzeba było mieć zaproszenie, żeby dopiero starać się o paszport, czy wizę. Tym sposobem



Na zdjęciu śp. Jan Gątkowski

wyjeżdżali m.in. do Włoch, Francji, Hiszpanii, Grecji i Turcji.

– **Można powiedzieć, że te podróże były też dla Pana Taty taką odskocznią od codzienności?**

– Tak, zdecydowanie. Bardzo lubił swoją pracę, jednak każdego roku jechał gdzieś na urlop, żeby odpocząć i odreagować od tej codziennej harówki.

– **Czy Pana Tato kochał Chęciny?**

– Tak. Tu była jego ojcowizna. Tu byli jego dziadkowie. Wspominał zawsze swoich dziadków Rutkiewiczów, u których w dzieciństwie mieszkał. To tu się wychowywał, tu się bawił. Mam nawet zdjęcia mieszkania, w którym ja teraz mieszkam, a w którym oni mieszkali. Mam też tę świadomość tej kontynuacji pokoleniowej i to jest wyjątkowe.

– **To prawda. Przez jedno mieszkanie przewinęło się wiele pokoleń.**

– Mój pradziadek był aptekarzem. Na parterze prowadził właśnie aptekę. Miał ją do końca wojny, a nawet i po wojnie, kiedy nie została znacjonalizowana. On też był tutaj szanowaną i znaną osobą. Pradziadkowie mieli sześcioro dzieci. Oprócz mojej babci były jeszcze dwie siostry i trzech braci.

– **Kiedy zmarł Pana Tato? Ile miał lat?**

– Zmarł 4 lutego 2010 roku w wieku 87 lat. Do końca jeździł samochodem. Kto go znał, ten wie, że zawsze te samochody uwielbiał. Uwielbiał nimi jeździć. Tato jest pochowany na Cmentarzu Starym w Kielcach.

– **Dlaczego nie w Chęcinach?**

– Tam już pochowana była moja mama. Mama zmarła dużo wcześniej, w 1995 roku, na raka. Zaczęło się od raka piersi. Miała amputowaną pierś. Potem pojawiły się przerzuty do płuc i mózgu. Nie dało się jej uratować...

– **Jak Pana Tato zniósł jej odejście?**

– Było to dla niego bardzo trudne. Byli bardzo życzliwi. Pracowali razem. Jednak my byliśmy przy nim, wspieraliśmy go. Nie był sam. Nadal mieszkał w swoim mieszkaniu w naszej kamienicy, a my drzwi w drzwi w swoim. Kiedy z Sosnowca przyjechałem wraz z rodziną do Chęciny był to właśnie 1995 rok. Cieszyłem się, że będę blisko rodziców. Ta radość nie trwała długo, bo jesienią w listopadzie odeszła mama. W 2000 roku, w wieku 77 lat, tato ożenił się po raz drugi z Panią Krystyną Michalczyk. Wzięli ślub w kościele parafialnym w Chęcinach i żyli jeszcze razem 10 lat.



Na zdjęciu śp. Jan Gątkowski

– **Dziękuję za ciekawą opowieść o losach i życiu Pana Taty – śp. dr. Jana Gątkowskiego. Myślę, że będzie ona miłym wspomnieniem oraz przybliży czytelnikom postaci cenionego i szanowanego lekarza, dla którego praca była swoistą życiową misją w służbie drugiemu człowiekowi.**

Katarzyna Kazusek

Podsumowanie sezonu turystycznego na Zamku Królewskim w Chęcinach w 2022 roku

Niezwykle udany, bogaty w liczne wydarzenia, kolorowy, historyczny i magiczny był miniony rok turystyczny na Zamku Królewskim w Chęcinach. Odwiedziła nas rekordowa liczba – tj. ponad 242 000 turystów!! Twierdza chęcińska o każdej porze roku przyciąga swoim majestatem, bogatą historią oraz cudownymi krajobrazami wokół. Nie zabrakło nam zatem radości i uśmiechu zwiedzających w każdym wieku, zadumy płynącej z wydarzeń patriotycznych, czy efektów zaskoczenia w ramach nocnych wydarzeń w naszej warowni.

A wszystko zaczęło się wraz ze styczniowymi pogodnymi dniami, które zachęcały zwiedzających do spacerów pięknie zabielonymi alejami zamkowymi. W iście zimowej aurze rozpoczęliśmy także zimowe ferie dla dzieci i młodzieży, podczas których mogli oni wypocząć, zrelaksować się, a także świetnie bawić w murach chęcińskiej warowni. To niezwykle miejsce sprzyjało poznawaniu ciekawej historii oraz legend związanych z ziemią chęcińską, tym razem podczas zwiedzania i zgłębiania dziejów warowni na wesoło w towarzystwie króla, królowej, zamkowych duchów czy bohaterów legend. Świetnie bawiliśmy się również świętując Międzynarodowy Dzień Puzzli i Łamiągłówek.

Swój czas na Zamku mieli także zakochani podczas Walentynkowego Weekendu na Zamku, by w towarzystwie samego króla Władysława Łokietka poznawać ciekawostki z historii chęcińskiej warowni oraz wziąć udział w fantastycznych grach i zabawach. W tle przegrywała klimatyczna muzyka. Były pamiątkowe zdjęcia na „Ławeczce Zakochanych” oraz słodka niespodzianka.

Zima to pora roku, która nie wszystkich zachęca do zwiedzania, niemniej ma w sobie nieodparty, niezwykle i tajemniczy klimat, co sprawiło, że wizyty w zabytkowej warowni były wyjątkowe. Dlatego też na Zamku Kró-



lewskim w Chęcinach przez cały zimowy okres turystów nie brakowało, a wszyscy wspaniale i aktywnie wypoczywali, jednocześnie pamiętając o tradycjach i bogactwie historycznym zabytku.

W pierwszych tygodniach wiosny kiedy dni stały się dłuższe i cieplejsze, aktywność na świeżym powietrzu okazała się być doskonałym pomysłem na odpoczynek i zdystansowanie się od codziennych spraw. Wspólnie z turystami poszukiwaliśmy pierwszych oznak wiosny i słuchaliśmy historii oraz podziwialiśmy dawną sztukę

wybijania monet. Atrakcja budziła zainteresowanie zarówno dzieci jak i dorosłych. Zamek odwiedzały całe rodziny, a takie atrakcje jak koło fortuny czy fotel czarownicy budziły niemałe emocje zwłaszcza wśród młodszych turystów. Baszta i wieża widokowa cieszyły się ogromną popularnością, by z wysokości ponad 30 metrów obserwować przepiękną panoramę Chęcin i okolic.

Wraz z początkiem nowego sezonu turystycznego, do obsługi została włączona również kasa przy alei prowadzącej do wejścia od strony wschodniej naszej warowni, co znacząco usprawniło przepływ osób



zwiedzających Zamek Królewski. I okazało się świetnym rozwiązaniem, zwłaszcza podczas długiego weekendu majowego. Zaczęliśmy już 29 kwietnia, pierwszym w 2022 roku Nocnym Zwiedzaniem Zamku Królewskiego w Chęcinach, podczas którego podróżowaliśmy w czasie przy świetle pochodni i kolorowej iluminacji zamkowej odbijającej się w średniowiecznych murach warowni. Podczas Nocnego Zwiedzania Zamku turyści

wraz ze znakomitym przewodnikiem zgłębiali jego historyczne tajemnice i mieli okazję osobiście spotkać się z duchem Białej Damy. Wydarzeniu towarzyszyły także gry i zabawy na dziedzińcu zamkowym, a chętni mogli spędzić czas w świetle płomieni ogniska. (...)

Więcej faktów i zdjęć można znaleźć na stronie internetowej Zamku Królewskiego

Zamek Królewski w Chęcinach

Synagoga w Chęcinach zostanie kompleksowo odrestaurowana. Umowa z wykonawcą inwestycji podpisana

Ruszyły prace związane z przebudową, odrestaurowaniem i wyposażeniem zabytkowego budynku XVII-wiecznej synagogi w Chęcinach. Władze gminy Chęciny właśnie podpisały umowę z wykonawcą inwestycji. To oznacza, że po wielu latach starań historyczny obiekt w końcu zostanie uratowany przed zniszczeniem. Powstanie w nim Centrum Pamięci i Kultury Żydowskiej, uczące tolerancji i szacunku wobec innych religii i kultur.

Synagoga w Chęcinach bez wątpienia już niebawem stanie się kolejnym miejscem na turystycznej mapie regionu atrakcyjnym dla mieszkańców i turystów. Wszystko to za sprawą kompleksowego odrestaurowania obiektu, który pomimo wielowiekowej historii i pięknej architektury, przez lata niszczał, szpecąc wygląd zrewitalizowanego miasta. - Synagoga jest jednym z ostatnich budynków w mieście, który wymagał kompleksowego odrestaurowania. Usilnie dążyliśmy do tego, aby budynek uratować i ocalić od zapomnienia. Długie lata poświęciliśmy uregulowaniu statusu prawnego. Był to największy problem, bo samorząd nie może inwestować w obiekt, którego nie jest właści-

ciem – mówi burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski. - Przez prawie dziesięć lat zabiegaliśmy o prawa do synagogi. Udało się doprowadzić wszystko do finału, a obiekt wraz z działką stał się wreszcie własnością gminy. Jednocześnie zaczęliśmy szukać środków, ponieważ zdawaliśmy sobie sprawę, że odrestaurowanie takiego obiektu wymaga dużych nakładów finansowych. Aplikowaliśmy do Regionalnego Programu Operacyjnego, a także do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Udało się pozyskać ponad 5 milionów złotych. Jednak, w związku ze wzrostem cen nadal zabiegamy o dodatkowe środki zewnętrzne – zaznacza Burmistrz.



Rozpoczęło się odrestaurowywanie zabytkowej synagogi.

Niebawem rozpocznie się realizacja inwestycji

Po przeprowadzeniu w Synagodze koniecznych prac archeologicznych, opracowaniu projektu technicznego i uzyskaniu pozwolenia na budowę można było w końcu ruszyć z procedurą przetargową na wyłonienie wykonawcy inwestycji. Swoje oferty złożyło sześć firm. W wyniku przetargu Firma RENEWAL ART Sp. z o.o. z Daleszyc zrealizuje inwestycję za 7 milionów 950 tysięcy złotych, z czego blisko 5,2 milionów złotych będzie stanowić unijne dofinansowanie pozyskane przez władze gminy. Wszystkie prace mają być zakończone do końca 2023 roku. - Pokładam nadzieję, że sprawnie uda się całkowicie przeobrazić ten budynek i doprowadzić go do właściwego stanu. To ważny historyczny obiekt centrum miasta. Chcemy także, aby stał się perełką gminy i kolejnym produktem turystycznym. Biorąc pod uwagę, że odwiedza nas tak wielu turystów, a przypomnę tylko, że w tym roku sam zamek odwiedziło ponad 240 tysięcy osób, można przypuszczać, że większość z nich zwiedzi również Synagogę, w której powstanie Centrum Pamięci i Kultury Żydowskiej. Co pozwala zakładać, że obiekt zapracuje na swoje utrzymanie. Chcemy, aby ten budynek edukował, tętnił życiem turystycznym i kulturalnym oraz stał się magnesem nie tylko dla turystów z Polski, ale też dla turystów z zagranicy. To będzie miejsce przypominające o naszym dziedzictwie kulturowym, nierozzerwalnie związanym z bogatą historią Chęciny, ale też uczące tolerancji i szacunku do innych religii i kultur – zapowiada burmistrz Robert Jaworski. - Ten budynek to nie tylko dziedzictwo kulturowe z czterowiekową historią Żydów checińskich, ale to także miejsce, które odegrało ważną rolę kulturalną Gminy i Miasta Chęciny, do którego sentyment ma tak wielu mieszkańców tej gminy. Przez lata obiekt ten pełnił różne funkcje. Po wojnie budynek służył mieszkańcom między innymi jako kino miejskie „Marmury”, biblioteka, a w kolejnych latach był siedzibą Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury, w którym odbywały się różnego rodzaju wydarzenia kulturalne, konferencje, spotkania, a nawet posiedzenia sesji Rady Miejskiej – dodaje Burmistrz.

Powstanie kolejne niezwykle miejsce na mapie turystycznej regionu

W ramach zaplanowanych prac budynek dawnej synagogi przejdzie kompleksowy remont i przebudowę. Wnętrza zostaną zaaranżowane i dostosowane do potrzeb kulturalno-edukacyjnych. Obiekt stanie się Centrum Pamięci i Kultury Żydowskiej w Chęcinach. Zyska nowy dach, elewację, schody i podłogi. W części historycznej dawnej synagogi posadzki zostaną przywrócone do oryginalnego poziomu. Przywrócony zostanie także właściwy stan techniczny budynku. Wymienione będą też wszystkie instalacje wewnętrzne i zewnętrzne. Prze-



Podpisanie umowy z wykonawcą na odrestaurowanie Synagogi

prowadzony będzie też remont konserwatorski i prace budowlane ujęte w programie prac konserwatorskich, a teren na zewnątrz budynku zostanie zagospodarowany. Warto podkreślić, że obiekt podlega ochronie konserwatora, zatem dokumentacja projektowa uzgodnieniem z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków.

Tu będą uczyć tolerancji i szacunku do innych kultur

- Centrum Kultury Żydowskiej stanie się miejscem, w którym obejrzymy eksponaty nawiązujące do historii i kultury żydowskiej. Wierzę, że możliwość poznawania historii ściągnie do nas także młodzież, która z zaciekawieniem będzie tu ją odkrywać i poznawać przez pryzmat nowoczesnych technologii. Powstaną też sale warsztatowe, a także będzie to również miejsce, w którym będzie odbywało się wiele wydarzeń kulturalnych, edukacyjnych, jak również różnego rodzaju spotkania, czy też konferencje. Chcemy, aby to miejsce symbolizujące wielokulturowość Chęciny stało się ważnym ogniwem łączącym naszą bogatą historię z teraźniejszością i nowoczesnością – podkreśla burmistrz Robert Jaworski.

Synagoga to budynek z bogatą historią i ciekawą architekturą

Chęcińską Synagogę wybudowano po 1638 roku. Na budowę dwuizbowego domu modlitwy zezwolił żydom król Władysław IV Waza wydając przywilej. Konkretnie określił w nim wymiary budynku i ogólne rozplanowanie, które do dziś odpowiada zachowanemu obiektowi. Przez blisko 400 lat Synagoga była miejscem modlitwy. W czasie okupacji hitlerowscy okupanci założyli w Chęcinach getto dla czterech tysięcy osób, a w 1942 roku Niemcy skupili żydów wokół Synagogi, skąd wywieźli ich do obozu zagłady w Treblince. Tak zakończyła się historia obecności Żydów w Chęcinach.

Agnieszka Olech

Otwarte Mistrzostwa Województwa Świętokrzyskiego – II Turniej Ziemi Chęcińskiej o Puchar Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny

Podczas wydarzenia podsumowano całoroczne sukcesy zawodników i trenerów LKS Znicz Chęciny

Na chęcińskich matach 9 i 10 grudnia walczyli zawodnicy z 11 klubów z województwa świętokrzyskiego, mazowieckiego, lubelskiego, śląskiego i małopolskiego.

W uroczystym otwarciu zawodów udział wzięli również JE ks. biskup Marian Florczyk, Jacek Włosowicz senator RP, Andrzej Supron Prezes Polskiego Związku Zapaśniczego, Tomasz Pleban wicestarosta Powiatu Kieleckiego, Sylwester Kasprzyk radny Powiatu Kieleckiego, Robert Jaworski burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Tomasz Szczepanik przewodniczący Rady Miejskiej w Chęcinach, Piotr Piwovarczyk dyrektor Powiatowego Szkolnego Schroniska Młodzieżowego oraz dyrektorzy szkół i placówek wychowawczych z terenu gminy Chęciny.

Turniej ten był ostatnim w tym roku. Towarzyszyło temu podsumowanie całorocznej pracy zawodniczek i zawodników oraz trenerów LKS Znicz.

- Serdecznie gratuluję niezwykle udanych występów sportowców na arenie krajowej i międzynarodowej. Wasza codzienna ciężka praca, ogromny wysiłek i z pewnością wiele wyrzeczeń, zostały wiele razy w tym roku docenione. Obserwując Wasze osiągnięcia w dziedzinie sportu jestem pełen podziwu dla dążenia do realizacji własnych marzeń i ambicji. Te sukcesy z pewnością pozwolą na pełne rozwinięcie Waszego talentu oraz będą nagrodą i mobilizacją do zdobywania kolejnych laurów. Wasze sukcesy sportowe to również ogromny powód do dumy dla całego samorządu oraz mieszkańców Gminy i Miasta Chęciny. Dziękuję za przeżycia i wzruszenia, jakie za Waszymi dokonaniem stały się udziałem wszystkich mieszkańców, dla których takie osiągnięcia sportowe są z pewnością źródłem radości i lokalnej tożsamości. Niech zyczliwość losu Wam sprzyja w podejmowaniu dalszych wyzwań, a talent, wsparty systematyczną pracą wynosi Was na szczyty sportowych osiągnięć – mówił burmistrz Robert Jaworski.

Włodarz Gminy przekazał również podziękowania i upominki na ręce trenerów: Katarzyny Bukowskiej, Ewy Gibalskiej, Bogusława Kabały i Małgorzaty Król oraz wyróżniających się zawodniczek-medalistek: Patrycji Bukow-



Podczas mistrzostw wręczono gratulacje dla najbardziej zasłużonych zawodniczek

skiej, Anny Jackiewicz, Wiktorii Wiatr, Julii Gibalskiej, Annie Jakubowskiej, Zuzannie Gibalskiej i Weronice Skórze.

Burmistrz Robert Jaworski przekazał również pamiątkowy graver z okazji 100lecia PZZ na ręce prezesa Andrzeja Suprona oraz szczególne podziękowania za zaangażowanie dla ks. biskupa Mariana Florczyka oraz prezesa LKS Zbigniewa Grudnia.

Z kolei senator Jacek Włosowicz wręczył wyróżnienia trenerce Małgorzacie Król - za 8 medali Mistrzostw Polski wywalczonych przez podopiecznych w 2022 roku oraz Patrycji Bukowskiej - V zawodniczce Mistrzostw Europy U15, złotej medalistce MP U15.

W rozgrywanym II Turnieju Ziemi Chęcińskiej o Puchar Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny w Klasyfikacji drużynowej dziewcząt klub LKS Znicz Chęciny wywalczył I miejsce.

Wydarzenie wsparli: Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski oraz Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Robert Jaworski.

Wyniki:

Kadetki

- 1 miejsce Anna Yackiewicz kat 53kg
- 1 miejsce Valchuk Ilona kat 57kg
- 2 miejsce. Wiatr Wiktorina kat 57kg
- 1 miejsce Dubovest Daryna kat 69kg
- 5 miejsce Bukowska Julia kat 53kg
- 7 miejsce Klaudia Zięba kat 53kg

Młodziczki

- 1 miejsce Patrycja Bukowska kat 46kg
- 1 miejsce Julia Gibalska kat 58kg
- 1 miejsce Kocia Nadia kat 62kg
- 1 miejsce Rosińska Amelia kat 70kg
- 2 miejsce Kocia Daria kat 36kg
- 2 miejsce Rymarczyk Jagoda kat 42kg
- 2 miejsce Gabriela Stokowiec kat 62kg
- 2 miejsce Kabała Katarzyna kat 70kg
- 3 miejsce Wawrzycka Aleksandra kat 46kg
- 3 miejsce Gwóźdź Oliwia kat 54kg

3 miejsce Janiec Julia kat 58kg

Młodzicy

- 1 miejsce Valchuk Dmitro kat 32kg
- 2 miejsce Hetynher Bohdan kat 35kg
- 2 miejsce Majchrzyk Wojciech kat 62kg
- 3 miejsce Kobieć Bartosz kat 57kg
- 4 miejsce Latkowski Jakub kat 38kg

1 miejsce w klasyfikacji drużynowej dziewcząt wywalczył klub LKS Znicz Chęciny.

Joanna Massalska-Bzymek



Odeszła Pani Jadwiga Kasperek

Z przykrością zawiadamiamy o śmierci Pani Jadwigi Kasperek – wieloletniej nauczycielki Szkoły Podstawowej im. gen. Stanisława Skalskiego w Polichnie.

Pani Jadwiga urodziła się w powiecie pińczowskim, natomiast całe dorosłe życie związana była z chęcińską oświatą. Od 1 września 1956r. rozpoczęła się jej praca w Szkole w Polichnie, która trwała nieprzerwanie do 31 sierpnia 1992r. W latach 1985 – 1990 pełniła obowiązki dyrektora szkoły. Pani Jadwiga jako nauczyciel i wychowawca dbała o potrzeby uczniów, nie szczędząc czasu i sił. Była człowiekiem wielkiej dobroci i życzliwości, rzetelnie wypełniała powierzone jej obowiązki. Tak została zapamiętana przez współpracowników i uczniów. Dla wielu wychowanków szkoły była przykładem, jak być dobrą i pracowitą osobą.

Pogrążonej w smutku Rodzinie składamy najszczerze kondolencje oraz wyrazy głębokiego współczucia.

*Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny,
Radni Rady Miejskiej w Chęcinach,
Sołtysi i Przewodniczący Rad Osiedlowych,
oraz pracownicy Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach i jednostek organizacyjnych*

Odszedł

Pan Eugeniusz Sobota

Z ogromnym smutkiem informujemy, że 12 grudnia 2022 roku w wieku 95 lat zmarł Pan Eugeniusz Sobota, zastępca i sekretarz Koła Związku Kombatantów RP I BWP nr 54.

Wielokrotnie można było Go spotkać podczas gminnych wydarzeń zwłaszcza tych patriotyczno-religijnych.



Pogrążonej w smutku Rodzinie składamy najszczerze kondolencje oraz wyrazy głębokiego współczucia.

*Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny,
Radni Rady Miejskiej w Chęcinach,
Sołtysi i Przewodniczący Rad Osiedlowych,
oraz pracownicy Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach i jednostek organizacyjnych*

*"Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych"
ks. Jan Twardowski*

W imieniu całej społeczności szkolnej składamy wyrazy głębokiego współczucia Państwu Monice, Arturowi, Konradowi Chruściel z powodu śmierci Syna i Brata

Michałka

Dyrekcja, Nauczyciele, Pracownicy, Rada Rodziców i Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Tokarni

Miesięcznik „WIADOMOŚCI CHĘCIŃSKIE”
Pismo lokalne. Wydawca: Urząd Gminy i Miasta w Chęcinach
Adres redakcji: Plac 2 Czerwca 4
tel. 41 315 10 06, wewn. 005
e-mail: r.janusz@checiny.pl
Redaktor Naczelny: Renata Janusz
Redaktor: Agnieszka Olech-Mońska
Skład i druk: PiS Agencja Wydawniczo-Poligraficzna
Za treść reklam, ogłoszeń i listów redakcja nie odpowiada

W 2023 r. konserwacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Chęciny będzie obsługiwana przez firmę Elpex.

Awarie oświetlenia można zgłaszać

bezpośrednio do konserwatora pod:

- nr tel. **41 346-43-32,**

- na adres mailowy: **elpex@op.pl**

- lub do UGiM w Chęcinach pod nr: **41 31 51 136**

Fotorelacja z widowisk jasełkowych



Przedszkole Samorządowe



Szkoła Podstawowa Bolmin



Szkoła Podstawowa Chęciny



Szkoła Podstawowa Korzecko



Szkoła Podstawowa Łukowa



Szkoła Podstawowa Polichno



Szkoła Podstawowa Staroheciny



Szkoła Podstawowa Tokarnia

Fotorelacja z uroczystego otwarcia Ośrodka Zdrowia w Wolicy

